
Deliberazione della Giunta comunale n° 71/2023

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’Anno duemilaventitre, il giorno uno del mese di giugno alle ore 16:30 e seguenti, in Segrate,
nella sala della Giunta Comunale.

Adunatasi la Giunta Comunale, previa la trasmissione degli inviti scritti, avvenuta nei modi e
termini di legge,sono intervenuti i Signori:

Numero totale PRESENTI:7 – ASSENTI: 1

Presiede il DOTT. PAOLO GIOVANNI MICHELI nella sua qualità di PRESIDENTE e partecipa il
SEGRETARIO DOTT. ssa BELLAGAMBA PATRIZIA che cura la redazione del presente verbale.
Previa verifica che il numero degli invitati è sufficiente, si passa alla trattazione degli affari
all’ordine del giorno.

Adunanza del 01/06/2023 Deliberazione n° 71

OGGETTO:
Variazione d’urgenza al Bilancio di Previsione finanziario 2023-2025 (7° provvedimento
di variazione) ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

NOMINATIVO INCARICO PRESENTE

PAOLO GIOVANNI MICHELI Sindaco Presente

FRANCESCO DI CHIO Vicesindaco Presente

LIVIA ILARIA ACHILLI Assessore Presente

GUIDO BELLATORRE Assessore Presente

BARBARA BIANCO Assessore Assente Giustificato

ALESSANDRO PIGNATARO Assessore Presente

LUCA MATTEO STANCA Assessore Presente

GIULIA MARIA VEZZONI Assessore Presente



Deliberazione della Giunta comunale n° 71/2023

OGGETTO: Variazione d’urgenza al Bilancio di Previsione finanziario 2023-2025 (7°
provvedimento di variazione) ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

L’Assessore Stanca Luca Matteo presenta la seguente proposta di deliberazione

VISTO l’art. 175 (Variazioni al bilancio di previsione ed al piano esecutivo di gestione) del
D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare i commi 1, 2, 3, 4, ove dispongono:
  “1. Il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni nel corso dell'esercizio di
competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda,
relativa alle spese, per ciascuno degli esercizi considerati nel documento.”;

  “2. Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle previste
dai commi 5-bis e 5-quater.”;

  “3. Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun
anno, fatte salve le seguenti variazioni, che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di
ciascun anno: (…);

  “4. Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo
esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza,
da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31
dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine.”;

RICHIAMATI i seguenti atti:

- deliberazione di Giunta Comunale n.104 del 28/07/2022 ad oggetto “Approvazione Schema
di Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 “;

- deliberazione di Giunta Comunale n. 176 del 22/12/2022 ad oggetto “Approvazione schema
della Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023-2025”;

- deliberazione di Giunta Comunale n.177 del 22/12/2022 ad oggetto” Approvazione schema di
bilancio di previsione finanziario 2023-2025 e relativi allegati.”

- deliberazione di Giunta Comunale n.4 del 12/01/2023 “Rettifica deliberazione di Giunta
comunale n.177 del 22/12/2022 ad oggetto “Approvazione schema di bilancio di previsione
finanziario 2023-2025 e relativi allegati”

- deliberazione di Consiglio comunale n.5 del 30/01/2023 ad oggetto “Approvazione Bilancio
di Previsione Finanziario 2023-2025 e relativi allegati;

- delibera di Giunta comunale n.20 del 02/02/2023 ad oggetto: “Approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2023-2025 - Parte Finanziaria;

- delibera di Giunta comunale n.23 del 02/02/2023 ad oggetto: “Variazione d’urgenza al
Bilancio di Previsione finanziario 2023-2025 (2° provvedimento di variazione) ai sensi
dell’art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000” esecutiva, ratificata dal C.C. con
deliberazione n.6 del 14/03/2023;

- delibera C.C. n.7 del 14/03/2023 ad oggetto “Variazione al Bilancio di previsione 2023-2025
(3° provvedimento di variazione) ai sensi dell’art. 175, comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000 e al
DUP 2023-2025”;

- delibera G.C. n.40 del 23/03/2023 ad oggetto “Variazioni al Bilancio di Previsione finanziario
2023-2025 (4° provvedimento di variazione). Variazione compensativa tra macroaggregati
dello stesso programma all’interno della stessa missione ai sensi dell’art. 175, comma 5 bis,
lett. e-bis), del D. Lgs. n. 267/2000”;

- delibera C.C. n.22 del 04/05/2023 ad oggetto “Variazioni al Bilancio di Previsione 2023-2025
(5° provvedimento di variazione) ai sensi dell’art. 175, comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000”;



Deliberazione della Giunta comunale n° 71/2023

- delibera G.C. n. 64 del 18/05/2023 ad oggetto “Variazioni al Bilancio di Previsione
finanziario 2023-2025 (6° provvedimento di variazione) ai sensi dell’art. 175, comma 5 bis,
lett. e-bis), del D. Lgs. n. 267/2000”;

- delibera G.C. n.34 del 14/03/2023 ad oggetto “Variazioni n.1 al Piano
Esecutivo di Gestione 2023-2025 – Parte Finanziaria e variazione di cassa (variazione n.2)
ai sensi dell’art. 175, comma 5 bis, lettera d) del D.Lgs. n. 267/2000”;

- delibera G.C. n.63 del 11/05/2023 ad oggetto “Variazioni n.2 al Piano Esecutivo di Gestione
2023-2025 – Parte Finanziaria e variazione di cassa (variazione n.4) ai sensi dell’art. 175,
comma 5-bis, lettera d) del D.Lgs. n. 267/2000”;

VISTI, inoltre:
  il Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2022, approvato con deliberazione

consiliare n. 21 del 04/05/2023;

  il Piano di riequilibrio pluriennale 2017-2026 ex art. 243-bis D. Lgs. n. 267/2000, approvato
con deliberazione consiliare n. 19 del 12/05/2017 (rettificato con successiva deliberazione n.
21 del 19/05/2017) – esecutive ed approvato dalla Sezione Regionale della Corte dei Conti
con delibera n. 219 del 19.6.2019;

DATO ATTO CHE la Banca Popolare di Sondrio ha trasmesso all’Ente, tramite PEC del
11/05/2023 – prot. n.18409/2023; la comunicazione in merito a quanto previsto nei contratti di
mutuo ”Dopo il primo triennio, l’interesse da applicare al finanziamento per i bienni o trienni
successivi potrà essere scelto dalla parte mutuataria secondo una delle seguenti alternative,
fermo restando la periodicità semestrale delle rate:
a) a tasso fisso, pari all’I.R.S. (Interest Rate Swap) Euro lettera a 2 o 3 anni a seconda
della corrispondente durata del periodo da regolare. Il tasso dell’I.R.S. preso a riferimento sarà
quello pubblicato su “Il Sole 24 Ore”, riferito – per valuta – all’ultimo giorno lavorativo del
terzo mese antecedente l’inizio della decorrenza del biennio o triennio a tasso fisso (rilevazione:
ultimo giorno lavorativo di aprile per il biennio o triennio che decorre dal successivo 1° luglio;
ultimo giorno lavorativo di ottobre per il biennio o triennio che decorre dal 1° gennaio
dell’anno successivo); oppure
b) a tasso variabile, pari alla media mensile dell’Euribor – Euro Interbank Offered Rate – a
6 mesi, rilevato su “Il Sole 24 Ore”, e riferita al mese di aprile per la rata in scadenza il 31
dicembre successivo, al mese di ottobre per la rata in scadenza il 30 giugno dell’anno
successivo.”. Il Comune con PEC del 19/05/2023(ns prot. 19748) comunicava la scelta del tasso
e veniva determinata la spesa per l’esercizio 2023 pari ad € 34.750,00;

CONSIDERATO CHE sussiste l’urgenza di adeguare gli stanziamenti dei capitoli di spesa del
bilancio 2023 per gli interessi sui mutui sulle rate in scadenza al 30/06/2023;

RILEVATO CHE è stato accertato l’importo di € 143.310,00= al capitolo 30402200 “Dividendo
Società Segrate Servizi S.p.A” – Titolo 3 – Entrate extratributarie e pertanto con la presente
variazione si adegua lo stanziamento in quota parte per € 34.750,00 a copertura della maggiore
spesa per interessi passivi 2023 per i mutui della Banca Popolare di Sondrio e si rinvia alla
successiva variazione lo stanziamento di € 108.560,00

VERIFICATO che la variazione disposta con il presente atto rispetta i principi di pareggio
economico e finanziario previsti dagli artt. 162 e 193 (Salvaguardia degli equilibri di bilancio)
del D. Lgs. n. 267/2000;



Deliberazione della Giunta comunale n° 71/2023

CONSIDERATO CHE risulta opportuno adeguare conseguentemente, con i poteri propri,
anche il Piano Esecutivo di Gestione 2023 e gli stanziamenti di cassa dei capitoli interessati alla
variazione, ai sensi dell’art.175 comma 9 del D. Lgs.276/2000;

ASSUNTI, conseguentemente, i poteri del Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 175, comma 4
del D. Lgs. 267/2000, che testualmente recita: “Ai sensi dell’’art. 42 le variazioni di bilancio
possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza opportunamente motivata, salvo
ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e
comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto
termine”

DATO ATTO che le variazioni di cui trattasi sono riassunte nei seguenti prospetti contabili
allegati al presente provvedimento, di cui costituiscono parte integrante e sostanziale:

- ALLEGATO A – Variazione n. 2 del Bilancio di Previsione 2023 -2025 – esercizio 2023;
- ALLEGATO B – Variazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023 -2025
- ALLEGATO C – Variazione n. 2 - Quadro generale riassuntivo 2023-2025;
- ALLEGATO D – Variazione n. 2 - Equilibri di bilancio 2023-2025;

VISTO il parere favorevole espresso, in proposito, dall’Organo di Revisione economico-
finanziaria (verbale n.12/2023– prot. comunale n.21787 del 01-06-2023), ai sensi dell’art. 239,
comma 1, lett. b), punto 2), del D.lgs. 267/2000 e Art. 67, comma 4, del vigente Regolamento di
contabilità (delibera CC 42/2016) ;

DATO ATTO che con il presente provvedimento vengono rispettati gli equilibri di Bilancio di
cui all'art. 193, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18.8.2000;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000;

QUADRO RIASSUNTIVO - VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO
ESERCIZIO 2023

esercizio 2023
ELEMENTI POSITIVI competenza Cassa

maggiori entrate (+) 34.750,00 34.750,00
minori spese (+)

totale (a) positivo 34.750,00 34.750,00

ELEMENTI NEGATIVI

minori entrate -

maggiori spese -34.750,00 -34.750,00
totale (b) negativo -0,00 0,00

DIFFERENZA 0,00 0,00



Deliberazione della Giunta comunale n° 71/2023

SI PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE

1) per le motivazioni in premessa esposte, assunti stante l’urgenza, i poteri del Consiglio
Comunale, ai sensi dell’art. 42, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e salvo ratifica, di apportare
variazioni al Bilancio di Previsione finanziario 2023-2025 – esercizio 2023 – (7°
provvedimento di variazione), ai sensi del comma 4 dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000,
come riportato nell’Allegato A;

2) di variare conseguentemente, con i poteri propri della Giunta, il Piano Esecutivo di Gestione
in termini di competenza e di cassa per l’esercizio 2023 come dettagliatamente riportato
nell’Allegato B;

3) di dare atto che, ai sensi dell’art. 193, commi 1 e 2, del D. Lgs. n. 267/2000, a seguito delle
variazioni disposte con la presente deliberazione, viene assicurato il permanere degli equilibri
generali del Bilancio di Previsione finanziario 2023-2025 (Allegato C e D);

4) di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro i termini
previsti, a pena di decadenza, in conformità e nei termini disposti dall’art. 42, comma 4, e
dall’art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, con separata ed unanime votazione favorevole, resa per alzata
di mano, in contesto di piena continuità dell’azione amministrativa locale.

ALLEGATI (unico documento firmato digitalmente):

- ALLEGATO A – Variazione n. 2 del Bilancio di Previsione 2023 -2025 – esercizio 2023;
- ALLEGATO B – Variazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023 -2025
- ALLEGATO C – Variazione n. 2 - Quadro generale riassuntivo 2023-2025;
- ALLEGATO D – Variazione n. 2 - Equilibri di bilancio 2023-2025;

******************

LA GIUNTA COMUNALE

QUADRO RIASSUNTIVO - VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO ESERCIZIO
2023

esercizio 2023
ELEMENTI POSITIVI competenza Cassa
maggiori entrate (+) 34.750,00 34.750,00

minori spese (+)

totale (a) positivo 34.750,00 34.750,00
ELEMENTI NEGATIVI
minori entrate -
maggiori spese -34.750,00 -34.750,00

totale (b) negativo -0,00 0,00
DIFFERENZA 0,00 0,00



Deliberazione della Giunta comunale n° 71/2023

VISTA la proposta di deliberazione sopra integralmente riportata;

VISTI gli allegati pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile resi sulla proposta di
deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO di dover accogliere la suddetta proposta, per le motivazioni in essa esposte;

VISTO l'art. 48 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Con voti unanimi favorevoli espressi in modo palese,

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione n. 71 del avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza al
Bilancio di Previsione finanziario 2023-2025 (7° provvedimento di variazione) ai sensi dell’art.
175, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.” ;

Di trasmettere copia della presente ai capigruppo consiliari ai sensi delle vigenti disposizioni
legislative e statutarie;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
TUEL, con separata ed unanime votazione favorevole, resa per alzata di mano, in contesto di
piena continuità dell’azione amministrativa locale.

Di dare atto, ai sensi dell’art.3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso
direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tar Sezione di Milano, al quale è possibile
presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto entro e non oltre 60 gg
dall’ultimo giorno di pubblicazione all’Albo Pretorio.



Deliberazione della Giunta comunale n° 71/2023

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto.

Il SINDACO Il SEGRETARIO

==================================================================================

Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000 e.ss.mm.ii.

Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.

Il SEGRETARIO



Proposta n° 2023 del 30/05/2023
UO: DIREZIONE SERVIZI DI STAFF - SEZIONE GESTIONE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE
Oggetto: Variazione d’urgenza al Bilancio di Previsione finanziario 2023-2025 (7° provvedimento di variazione)
ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

Parere di Regolarità Contabile

Preso atto dell'istruttoria predisposta e del parere di regolarità tecnica rilasciato dal competente Dirigente,
nonchè delle verifiche contabili effettuate dalla Sezione Gestione Risorse Economiche e Finanziari, si esprime,
per quanto di compentenza, parere Specifico di regolarità contabile ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 DLgs n.
267 del 18/08/2000.

Il Dirigente



Proposta n° 2023 del 30/05/2023
UO: DIREZIONE SERVIZI DI STAFF - SEZIONE GESTIONE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE
Oggetto: Variazione d’urgenza al Bilancio di Previsione finanziario 2023-2025 (7° provvedimento di variazione)
ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

Parere di Regolarità Tecnica

Preso atto dell'istruttoria predisposta, si esprime, per quanto di compentenza, parere Specifico di regolarità
tecnica ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 DLgs n. 267 del 18/08/2000.

Il Dirigente



Documento informatico sottoscritto con firma digitale (art. 24 D.Lgs. n. 82/2005) pag. 1 

 
 
 
 

Organo di Revisione economico-finanziaria 

 

Verbale n. 12 / 2023 

  

data di sottoscrizione con firma digitale 

 

OGGETTO: PARERE SULLA DELIBERAZIONEZIONEZIONE DI GIUNTA COMUNALE AD 

OGGETTO “VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2023-2025 (7° PROVVEDIMENTO DI VARIAZIONE) AI SENSI 

DELL’ART. 175, COMMA 4, DEL D. LGS. N. 267/2000” 

 

L’ORGANO DI REVISIONE 

 

VISTA la proposta di deliberazione di Giunta Comunale avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza 

al Bilancio di Previsione finanziario 2023-2025 (7° provvedimento di variazione) ai sensi dell’art. 

175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000”, trasmessa con mail il 30/05/2023 all’Organo di Revisione 

– unitamente alla documentazione allegata – per l’acquisizione del parere di competenza, previsto 

dall’art. 239, comma 1, lettera b), punto 2), del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

PRECISATO che i componenti l’Organo di revisione hanno, dapprima singolarmente, esaminato la 

documentazione trasmessa dal Comune, confrontandosi successivamente a mezzo scambio di 

posta elettronica e conference call.  

 

VISTI gli artt. 147-quinques (Controllo sugli equilibri finanziari), 162 (Principi del bilancio), 175 

(Variazioni al bilancio di  previsione ed  al  piano  esecutivo  di gestione) e 193 (Salvaguardia degli 

equilibri di bilancio) del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

RICHIAMATO l’art. 175, commi 3, 4 e 5, del D.Lgs. n. 267/2000, ove dispongono: 

– comma 3, “le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di 

ciascun anno fatte salve le seguenti variazioni, che possono essere deliberate sino al 31 

dicembre di ciascun anno: (…) c) l'utilizzo delle quote del risultato di amministrazione vincolato 

ed accantonato per le finalità per le quali sono stati previsti; (…)”; 

– comma 4, “Le variazioni di Bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo in via 

d’urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo 

consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso 

e se a tale data non sia scaduto il predetto termine.”; 

– comma 5, “In caso di mancata o parziale rettifica del provvedimento di variazione adottato 

dall’organo esecutivo, l’organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e 

comunque sempre entro il 31 dicembre dell’esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti 

necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non 

ratificata.”. 

 

VISTI: 

– il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025, di cui alla Nota di aggiornamento 

approvata con deliberazione consiliare n. 4 del 30/01/2023 – esecutiva; 

– il Bilancio di previsione finanziario 2023-2025, approvato con deliberazione consiliare n. 5 del 

30/01/2023 – esecutiva – e successive variazioni disposte in corso d’esercizio (deliberazione 

G.C. n. 23 del 02/02/2023, ratificata dal C.C. con deliberazione n. 6 del 14/03/2023; 

deliberazione C.C. n. 7 del 14/03/2023; deliberazione C.C. n.22 del 04/05/2023; deliberazione 

G.C. n. 64 del 18/05/2023); 

– il Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2022, approvato con deliberazione 

consiliare n. 21 del 04/05/2023 – esecutiva; 

– il Piano di riequilibrio pluriennale 2017-2026 ex art. 243-bis D. Lgs. n. 267/2000, approvato con 

deliberazione consiliare n. 19 del 12/05/2017 (rettificato con successiva deliberazione n. 21 del 



COMUNE DI SEGRATE (MI)  Verbale dell’Organo di revisione n. 12 / 2023 
 

  

Documento informatico sottoscritto con firma digitale (art. 24 D.Lgs. n. 82/2005) pag. 2 

19/05/2017) – esecutive – ed approvato dalla Corte dei Conti, SRC Lombardia, con 

deliberazione n. 219 del 19/06/2019. 

 

VISTE le motivazioni dettagliatamente esposte nella proposta di deliberazione in esame, a 

giustificazione della necessità ed urgenza di apportare variazioni al Bilancio di previsione 2023-

2025.  

 

VISTO che le variazioni al Bilancio di previsione 2023-2025 risultano dettagliate nei prospetti 

contabili predisposti dall’Ufficio Ragioneria comunale ed allegati alla deliberazione medesima, di 

cui costituiscono parte integrante e sostanziale: 

- ALLEGATO A – Variazione n. 7 del Bilancio di Previsione 2023 -2025 – esercizio 2023; 

- ALLEGATO B – Variazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023 -2025 

- ALLEGATO C – Variazione n. 7 - Quadro generale riassuntivo 2023-2025; 

- ALLEGATO D – Variazione n. 7 - Equilibri di bilancio 2023-2025; 

 

VERIFICATO che: 

> ai sensi del principio contabile 3.3 è stata effettuata la verifica della congruità del Fondo crediti 

di dubbia esigibilità (FCDE), rilevando che non sussiste la necessità di integrare detto Fondo, 

atteso che la variazione in esame incrementa poste contabili in entrata che non influenzano il 

FCDE, trattandosi di trasferimenti allocati al Titolo 3/ENTRATA già formalmente accertate; 

> con la variazione di bilancio in esame vengono rispettati gli equilibri di Bilancio per la copertura 

della spesa corrente e per il finanziamento degli investimenti, secondo le norme finanziarie 

stabilite dall’art. 193 del D. Lgs. n. 267/2000; 

> ai sensi dell’art. 193, commi 1 e 2, del D. Lgs. n. 267/2000, le variazioni disposte assicurano, in 

via previsionale, il permanere degli equilibri di bilancio per gli esercizi 2022-2024, rispettando i 

principi previsti dall’art. 162 del citato D.Lgs. 

 

VERIFICATA la regolare corrispondenza delle variazioni complessivamente apportate al Bilancio di 

Previsione finanziario 2023-2025 – esercizio 2023 – con la proposta di deliberazione in esame, 

come risultante dai seguenti prospetti di verifica: 

 
VARIAZIONE DI COMPETENZA – ESERCIZIO 2023  

    
 ENTRATA   Titolo 1   Titolo 2   Titolo 3   Titolo 4   Titolo 9  Avanzo   TOTALE  

 avanzo vincolato 
(+)  

          -                   
-     maggiori entrate 

(+)  
-  - 34.750,00  - -   34.750,00  

 minori entrate (-)  -  - - -           -      -    

 Saldo                   -    - 34.750,00  -           -                   -    34.750,00  

  
  
  
  
  
  
  
  

 SPESA  Titolo 1 Titolo 2  Titolo 3  Titolo 4   Titolo 7 Disavanzo  TOTALE  

 maggiori spese (-)  -34.750,00  -  - - -   -34.750,00  

 minori spese (+)  - - - -           -                       
-    

 Saldo  -34.750,00  -                -    -           -    
 

-34.750,00  

     

Entrate - Spese 0,00 

 
VARIAZIONE DI CASSA 2023 

 ENTRATA   Titolo 1   Titolo 2   Titolo 3  Titolo 4 Titolo 9  Avanzo   TOTALE  

 maggiori entrate (+)  -  -   34.750,00  - -       34.750,00  

 minori entrate (-)  - - - - -                    -    

 Saldo                   -                         -      34.750,00                         
-    

          -                   -        34.750,00  

  
  
  
  
  
  
  
  

 SPESA  Titolo 1 Titolo 2 Titolo 3 Titolo 4 Titolo 7 Disavanzo TOTALE 

 maggiori spese (-)  -   34.750,00  -                -                           
-    

-   -   34.750,00  

 minori spese (+)   -                      -                   -                           
-    

          -                       -    

 Saldo  -   34.750,00                       -                   -                           
-    

          -    
 

-   34.750,00  

Differenza cassa  0,00 



COMUNE DI SEGRATE (MI)  Verbale dell’Organo di revisione n. 12 / 2023 
 

  

Documento informatico sottoscritto con firma digitale (art. 24 D.Lgs. n. 82/2005) pag. 3 

VERIFICATO che con le suddette variazioni vengono salvaguardati gli equilibri di bilancio, come si 

evince dal seguente prospetto: 

 

QUADRO RIASSUNTIVO - VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO  

  esercizio 2023 

ELEMENTI   POSITIVI competenza  Cassa  

maggiori entrate (+) 34.750,00 34.750,00 

minori spese (+) 
 

 

totale (a) positivo 34.750,00 34.750,00 

ELEMENTI   NEGATIVI     

minori entrate -    -  

maggiori spese 34.750,00 34.750,00 

totale (b) negativo 34.750,00 34.750,00 

DIFFERENZA 0,00 0,00 

 

VERIFICATO, infine, che le variazioni proposte sono: 

 attendibili sulla base dell’esigibilità delle entrate previste; 

 congrue sulla base delle spese da impegnare e della loro esigibilità; 

 coerenti in relazione al DUP e agli obiettivi di finanza pubblica. 

 

PRESO ATTO che sulla proposta di deliberazione in esame è stato acquisito il parere favorevole di 

regolarità tecnica e contabile, espresso dal Dirigente della Direzione Servizi di Staff, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Tutto ciò premesso e verificato, l’Organo di Revisione 

 
R I L E V A  

 

 la coerenza interna, la congruità e l’attendibilità contabile delle variazioni di bilancio disposte 

con la deliberazione in esame, nonché la coerenza con gli atti di programmazione già adottati 

dal Consiglio Comunale, con particolare riferimento al DUP 2023-2025. 

 la sussistenza delle motivazioni, dettagliatamente riportate nella proposta di deliberazione in 

esame, che giustificano l’adozione del provvedimento ai sensi e per gli effetti del sopra 

richiamato art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
E S P R I M E 

 

pertanto, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), punto 2), del D.Lgs. n. 267/2000, PARERE 

FAVOREVOLE, per quanto di competenza, relativamente alla sopra citata proposta di deliberazio-

ne di Giunta Comunale ad oggetto: “Variazione d’urgenza al Bilancio di Previsione finanziario 

2023-2025 (7° provvedimento di variazione) ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000.” e sui documenti allegati, relativamente: 

> all’osservanza delle norme di Legge, dello Statuto e del Regolamento di Contabilità del Comu-

ne, dei principi previsti dall’articolo 162 del TUEL, e dalle norme del D.Lgs. n.118/2001 e dai 

principi contabili applicati n. 4/1 e 4/2 allegati al predetto Decreto Legislativo; 

> alla coerenza interna, congruità e attendibilità contabile delle previsioni di bilancio oggetto della 

variazione in esame. 

R I C H I A M A 

 

l’attenzione della Giunta Comunale sull’obbligo di sottoporre la deliberazione assunta in via 

d’urgenza a successiva ratifica del Consiglio Comunale entro i sessanta giorni seguenti. 

 

 



COMUNE DI SEGRATE (MI)  Verbale dell’Organo di revisione n. 12 / 2023 
 

  

Documento informatico sottoscritto con firma digitale (art. 24 D.Lgs. n. 82/2005) pag. 4 

Il presente verbale, debitamente sottoscritto, viene trasmesso all’Ente a mezzo posta elettronica 

certificata, dando mandato alla Responsabile della Sezione “Gestione Risorse Economiche e Fi-

nanziarie” di inserirlo nella raccolta dei Verbali dell’Organo di revisione e di darne comunicazione, 

per quanto di successiva competenza, al Dirigente della Direzione Servizi di Staff, al Segretario 

Generale, al Sindaco ed all’Assessore competente per materia. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

L’ORGANO DI REVISIONE 

 

rag. ROBERTO MIDALI – presidente 

 

dott. Maurizio Grillo – componente                                  dott. Giovanni Spinella – componente 

 

 

firma digitale (art. 24 D.Lgs. n. 82/2005) 



COMUNE DI SEGRATE 
Città Metropolitana di Milano

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO

2023 – 2025

VARIAZIONE N. 7

Ai sensi dell’art.175 comma 4 del D.Lgs.267/2000

ALLEGATI A-B-C-D



CITTA' di SEGRATE

Allegato proposta di variazione : n. 27 Del. 29/05/2023

Rif.

Anno :2023

parte entrate

Stanziamento assestato
attuale

variazioni + variazioni -
Stanziamento assestato
dopo la variazione anno

2023
Tit./Tip. Descrizione

TITOLO 3 Entrate extratributarie

Tipologia 400 Altre entrate da redditi da capitale competenza 0,00 34.750,00 0,00 34.750,00

cassa 0,00 34.750,00 0,00 34.750,00

TOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie competenza 6.403.326,00 34.750,00 0,00 6.438.076,00

cassa 7.915.108,19 34.750,00 0,00 7.949.858,19

riepilogo variazioni entrate competenza 34.750,00 0,00

cassa 34.750,00 0,00

parte uscite

Stanziamento assestato
attuale

variazioni + variazioni -
Stanziamento assestato
dopo la variazione anno

2023
Mis./Prog./Tit. Descrizione

MISSIONE 01 Servizi istituzionali e generali, di gestione

Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti competenza 1.192.707,52 16.100,00 0,00 1.208.807,52

cassa 1.318.348,84 16.100,00 0,00 1.334.448,84

Totale Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali competenza 2.613.378,86 16.100,00 0,00 2.629.478,86

cassa 3.131.512,58 16.100,00 0,00 3.147.612,58

Pagina 1 di 4



CITTA' di SEGRATE

Allegato proposta di variazione : n. 27 Del. 29/05/2023

Rif.

Anno :2023

parte uscite

Stanziamento assestato
attuale

variazioni + variazioni -
Stanziamento assestato
dopo la variazione anno

2023
Mis./Prog./Tit. Descrizione

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali e generali, di gestione competenza 13.090.693,61 16.100,00 0,00 13.106.793,61

cassa 14.141.114,76 16.100,00 0,00 14.157.214,76

MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 01 Istruzione prescolastica

Titolo 1 Spese correnti competenza 385.770,00 10.800,00 0,00 396.570,00

cassa 432.092,62 10.800,00 0,00 442.892,62

Totale Programma 01 Istruzione prescolastica competenza 808.564,00 10.800,00 0,00 819.364,00

cassa 880.769,06 10.800,00 0,00 891.569,06

Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 Spese correnti competenza 1.357.280,00 350,00 0,00 1.357.630,00

cassa 1.637.684,55 350,00 0,00 1.638.034,55

Totale Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria competenza 1.485.780,00 350,00 0,00 1.486.130,00

cassa 1.825.038,94 350,00 0,00 1.825.388,94

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio competenza 3.304.756,86 11.150,00 0,00 3.315.906,86

cassa 3.828.890,96 11.150,00 0,00 3.840.040,96

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti competenza 2.281.378,00 400,00 0,00 2.281.778,00

cassa 2.657.529,02 400,00 0,00 2.657.929,02

Pagina 2 di 4



CITTA' di SEGRATE

Allegato proposta di variazione : n. 27 Del. 29/05/2023

Rif.

Anno :2023

parte uscite

Stanziamento assestato
attuale

variazioni + variazioni -
Stanziamento assestato
dopo la variazione anno

2023
Mis./Prog./Tit. Descrizione

Totale Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali competenza 5.476.623,40 400,00 0,00 5.477.023,40

cassa 5.375.958,38 400,00 0,00 5.376.358,38

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità competenza 7.365.271,85 400,00 0,00 7.365.671,85

cassa 7.278.785,04 400,00 0,00 7.279.185,04

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
sociali

Titolo 1 Spese correnti competenza 392.195,98 2.000,00 0,00 394.195,98

cassa 433.796,38 2.000,00 0,00 435.796,38

Totale Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi
sociosanitari e sociali

competenza 392.195,98 2.000,00 0,00 394.195,98

cassa 433.796,38 2.000,00 0,00 435.796,38

Programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1 Spese correnti competenza 332.510,00 5.100,00 0,00 337.610,00

cassa 363.858,31 5.100,00 0,00 368.958,31

Totale Programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale competenza 375.410,00 5.100,00 0,00 380.510,00

cassa 410.569,65 5.100,00 0,00 415.669,65

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia competenza 6.978.733,96 7.100,00 0,00 6.985.833,96

cassa 7.834.598,59 7.100,00 0,00 7.841.698,59

Pagina 3 di 4



CITTA' di SEGRATE

Allegato proposta di variazione : n. 27 Del. 29/05/2023

Rif.

Anno :2023

parte uscite

Stanziamento assestato
attuale

variazioni + variazioni -
Stanziamento assestato
dopo la variazione anno

2023
Mis./Prog./Tit. Descrizione

riepilogo variazioni uscite competenza 34.750,00 0,00

cassa 34.750,00 0,00

Verifica Quadratura Bilancio: totale a pareggio Entrate Uscite

competenza 66.615.868,17 66.615.868,17

cassa 84.902.475,56 59.749.198,10

Pagina 4 di 4



CITTA' di SEGRATE

Allegato proposta di variazione di bilancio PEG : n. 27 Del. 29/05/2023

Rif.

Anno: 2023

parte entrate

Capitolo
Stanziamento

assestato attuale
variazioni -

Cod. Meccanografico
(Tit./Tip./Cat.)

Descrizione  categoria variazioni +

Stanziamento
assestato dopo la
variazione anno

2023

3040002 Entrate derivanti dalla distribuzione
di dividendi

30402200 - Dividendo Societa' Segrate
Servizi S.p.A.

competenza 0,00 34.750,00 0,00 34.750,00

cassa 0,00 34.750,00 0,00 34.750,00

riepilogo variazioni entrate competenza 0,00 34.750,00 0,00 34.750,00

cassa 0,00 34.750,00 0,00 34.750,00

parte uscite

Capitolo
Stanziamento

assestato attuale
variazioni -

Cod. Meccanografico
(Mis./Prog./Tit./Macr.)

Descrizione  macroaggregato variazioni +

Stanziamento
assestato dopo la
variazione anno

2023

0105107 Interessi passivi 5060160 - Interessi passivi e oneri
finanziari

competenza 0,00 11.700,00 0,00 11.700,00

cassa 0,00 11.700,00 0,00 11.700,00

0105107 Interessi passivi 5107100 - Interessi passivi e oneri
finanziari

competenza 0,00 4.400,00 0,00 4.400,00

cassa 0,00 4.400,00 0,00 4.400,00

0401107 Interessi passivi 16107100 - Interessi passivi e oneri
finanziari diversi

competenza 1.270,00 10.800,00 0,00 12.070,00

cassa 1.270,00 10.800,00 0,00 12.070,00

0402107 Interessi passivi 17107100 - Interessi passivi e oneri
finanziari diversi

competenza 1.640,00 250,00 0,00 1.890,00

cassa 1.640,00 250,00 0,00 1.890,00

Pagina 1 di 2



CITTA' di SEGRATE

parte uscite

Capitolo
Stanziamento

assestato attuale
variazioni -

Cod. Meccanografico
(Mis./Prog./Tit./Macr.)

Descrizione  macroaggregato variazioni +

Stanziamento
assestato dopo la
variazione anno

2023

0402107 Interessi passivi 17107110 - Interessi passivi e oneri
finanziari diversi

competenza 530,00 100,00 0,00 630,00

cassa 530,00 100,00 0,00 630,00

1005107 Interessi passivi 39107100 - Interessi passivi e oneri
finanziari diversi

competenza 6.153,00 400,00 0,00 6.553,00

cassa 6.153,00 400,00 0,00 6.553,00

1207107 Interessi passivi 48107100 - Interessi passivi e oneri
finanziari diversi

competenza 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00

cassa 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00

1209107 Interessi passivi 50107100 - Interessi passivi e oneri
finanziari

competenza 0,00 5.100,00 0,00 5.100,00

cassa 0,00 5.100,00 0,00 5.100,00

riepilogo variazioni uscite competenza 9.593,00 34.750,00 0,00 44.343,00

cassa 9.593,00 34.750,00 0,00 44.343,00

Verifica Quadratura Bilancio: totale a pareggio Entrate Uscite

competenza 66.615.868,17 66.615.868,17

84.902.475,56 59.749.198,10cassa

Pagina 2 di 2



CITTA' di SEGRATE

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ENTRATE SPESE

CASSA ANNO DI
RIFERIMENTO DEL

BILANCIO COMPETENZA

CASSA ANNO DI
RIFERIMENTO DEL

BILANCIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO

COMPETENZA COMPETENZA

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

COMPETENZA

2023 2023
2023 2024 2025 2023 2024 2025

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 32.700.165,64

Utilizzo avanzo di amministrazione 10.022.183,26 0,00 0,00 Disavanzo di Amministrazione 1.317.261,00 1.317.261,00 1.317.261,00

Fondo pluriennale vincolato 2.431.464,24 0,00 0,00

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

31.069.643,42 25.476.725,00 24.982.866,00 25.001.402,00 Titolo 1 Spese correnti 39.359.004,44 36.616.291,02 31.554.712,52 31.953.103,52

-di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00Titolo 2 Trasferimenti correnti 2.553.074,72 2.363.898,32 1.924.840,52 1.767.695,52

Titolo 3 Entrate extratributarie 7.949.858,19 6.438.076,00 6.301.367,00 6.323.367,00

Titolo 4 Entrate in conto capitale 4.856.168,13 5.304.635,35 952.430,00 692.430,00 Titolo 2 Spese in conto capitale 12.837.704,21 13.174.430,15 339.530,00 79.530,00

-di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Titolo 5 Entrate da riduzione di attività
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 Titolo 3 Spese per incremento attività
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00

Totale entrate finali ............... 46.428.744,46 39.583.334,67 34.161.503,52 33.784.894,52 Totale spese finali ............... 52.196.708,65 49.790.721,17 31.894.242,52 32.032.633,52

Titolo 6 Accensione Prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 Titolo 4 Rimborso Prestiti 929.000,00 929.000,00 950.000,00 435.000,00

Titolo 7 Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

0,00 8.969.386,00 8.969.386,00 8.969.386,00 Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

0,00 8.969.386,00 8.969.386,00 8.969.386,00

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 5.773.565,46 5.609.500,00 5.599.500,00 5.599.500,00 Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 6.623.489,45 5.609.500,00 5.599.500,00 5.599.500,00

Totale titoli 52.202.309,92 54.162.220,67 48.730.389,52 48.353.780,52 Totale titoli 59.749.198,10 65.298.607,17 47.413.128,52 47.036.519,52

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 84.902.475,56 66.615.868,17 48.730.389,52 48.353.780,52 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 59.749.198,10 66.615.868,17 48.730.389,52 48.353.780,52

Fondo di cassa finale 25.153.277,46

Quadro generale riassuntivo (assestato) 29/05/2023 17:28



(+)

(-)

(+)

(+)

(-)

(-)

(-)

(+)

(-)

(+)

(+)

(+)

(+)

(-)

(-)

CITTA' di SEGRATE

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA ANNO 

DI RIFERIMENTO DEL 

BILANCIO 

2023

COMPETENZA ANNO 

2024

COMPETENZA ANNO

2025

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 32.700.165,64

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 300.983,91 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente 1.317.261,00 1.317.261,00 1.317.261,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 34.278.699,32 33.209.073,52 33.092.464,52

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 

amministrazioni pubbliche
0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti di cui: 36.616.291,02 31.554.712,52 31.953.103,52

- fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

- fondo crediti di dubbia esigibilità 1.330.823,07 1.318.007,35 1.330.262,89

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari 929.000,00 950.000,00 435.000,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo  anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -4.282.868,79 -612.900,00 -612.900,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  

DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti 3.328.008,79 0,00 0,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili
1.037.510,00 612.900,00 612.900,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o 

dei principi contabili
82.650,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3) O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento(2) 6.694.174,47 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale 2.130.480,33 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 5.304.635,35 952.430,00 692.430,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 

amministrazioni pubbliche
0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o  dei 

principi contabili
1.037.510,00 612.900,00 612.900,00



(-)

(-)

(-)

(+)

(-)

(-)

(-)

(+)

(+)

(+)

(+)

(-)

(-)

(-)

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o 

dei principi contabili
82.650,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale 13.174.430,15 339.530,00 79.530,00

di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie 0,00


